lenovo

ThinkCentre
PriruCcka pro instalaci a vymenu hardwaru

Typy pociatcu 9120, 9127, 9129, 9134, 9136, 9139, 9141, 9143, 9156,
9158, 9171, 9191






lenovo

ThinkCentre
Prirucka pro instalact a vymeénu hardwaru



Poznamka
Pied pouzitim produktu a téchto informaci si piectéte Bezpecnostni pokyny a informace o zdruce pro tento produkt a éést

Prvni vydani (¢erven 2007)

© Copyright Lenovo 2005, 2007.
Casti © Copyright International Business Machines Corporation 2005.

Vsechna prava vyhrazena.




Obsah
Obrazky.

Kapitola 1. Dulezité bezpeénostni
instrukce

Kapitola 2. Pfehled .

Dalsi zdroje informaci . .

Manipulace se zatizenim mthvym na statlckou elektrmu

Umisténi hardwarovych prvki . .
Umisténi ovladacich prvki a konektoru na prednl strané

m.nuw

pocitace . . . .5
Umisténi konektom na zadm strane pomtace .6
Umisténi komponent . . 8
Schéma umisténi dilt na zakladm desce .9
Kapitola 3. Instalace doplnki a vyména
hardwaru. . . M
Instalace externich doplnkut . .11
Sejmuti krytu . . .11
Sejmuti a zpétna 1nstalace predmho ramu. .12
Instalace internich doplnkua . . 14
Instalace paméti . 14
Instalace adaptért PCI .15
Instalace internich jednotek . . 18
Pripojeni jednotek . .21
Vymeéna baterie .23
Vyména sestavy napajec1h0 ZdI'OJe .24

© Lenovo 2005, 2007. Casti © IBM Corp. 2005.

Vymeéna chladice . . . L. ... ..U 25
Vymeéna jednotky pevného dlsku e ... 26
Vyména optické jednotky . . . . . . . . . .29
Vyména disketové jednotky . . . . . . . . . .3l
Vyména paméfového modulu . . . . . . . . .32
Vyména adaptéru PCI. . . . .. . . . . .33
Vyména sestavy predniho Ventllatoru . [
Vymeéna sestavy zadniho ventildtoru . . . . . . .37
Vymeéna klavesnice . . . . . . . . . . . .39
Vyménamysi . . . . . . . . . . . . . .41

Kapitola 4. Dokonéeni vymény dila. . . 43
Ziskani ovladac¢u zafizeni . . . . . . . . . .44

Kapitola 5. Funkce zabezpeceni . . . . 45

Integrovany kabelovy zdmek . . . . . . . . .45
Visacizdmek . . . . . . . . . . . . . .46
Ochrana heslem . . . . 46
Smazani ztraceného nebo Zapornenuteho hesla (Vyrnazam

paméti CMOS). . . . . . . . . . . . . .46

Dodatek. Upozornéni. . . . . . . . . 49
Upozornéni na televizni vystup . . . . . . . . .50
Ochranné znamky . . . . . . . . . . . . .50

Rejstfik . . . . . . . . . ... . .51

iii



iV Piirucka pro instalacia vyménu hardwaru



Obrazky

N = e e e e
SO X IR WD = O 0

AR o

Ovladaci prvky a konektory

Umisténi konektoru .

Umisténi komponent

Umisténi komponent

Sejmuti krytu pocitace.

Odebrani predniho ramu .

Otevieni uchytek .

Instalace paméfového modulu

Otevieni zapadky adaptéru

Zavieni zapadky adaptéru.

Umisténi pozic jednotek . .
Vyhledani nahradniho pfichytného ramecku
Instalace prichytného ramecku
Instalace nové jednotky

Pripojeni paralelni jednotky ATA
Pripojeni sériové jednotky ATA .
Odstranéni baterie .

Instalace baterie

Vysroubovani Sroubti napa]ec1ho zdrOJe
Odstranéni chladice

© Lenovo 2005, 2007. Casti © IBM Corp. 2005.

o N W

.13
. 14
.15
. 16
.17
.19

20

.21
.21
.22
.22
.23
.23
.24
. 25

21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.

Instalace nového chladice .
Vyjmuti jednotky pevného disku.

Instalace jednotky pevného disku do ramecku

Instalace jednotky pevného disku a ramecku
Vyjmuti optické jednotky .

Prichytny ramecek optické Jednotky
Vyjmuti disketové jednotky . .
Prichytny ramecek disketové jednotky .
Vyjmuti paméfového modulu.

Instalace nového paméfového modulu .
Odstranéni adaptéru PCI .

Instalace nového adaptéru PCI

Vyjmuti sestavy zadniho ventilatoru
Vyména sestavy zadniho ventilatoru
Konektory klavesnice, standardni a USB .
Konektory mysi, standardni a USB .
Vraceni krytu pocitace na misto .

Instalace integrovaného kabelového zamku
Instalace visaciho zamku .

. 26
.27

28
29

. 30
. 30
. 31
.32
.32
.33
. 34
.35
. 38
. 39
. 40
.41
.43
.45
. 46



vi  Prirucka pro instalaci a vyménu hardwaru



Kapitola 1. Dilezité bezpec¢nostni instrukce

POZOR:

Pred pouzivanim této prirucky je dilezité si precist vSechny souvisejici bezpecnostni
instrukce pro tento produkt. Nejnovéjsi bezpecnostni instrukce najdete v prirucce
Bezpecnostni pokyny a informace o zaruce dodané s produktem. Prectenim téchto
bezpecnostnich instrukei sniZzite riziko urazu nebo poskozeni produktu.

Pokud jiz kopii piirucky Bezpecnostni pokyny a informace o zaruce nemate, ziskate ji na

webu podpory spolecnosti Lenovo:
http://www.lenovo.com/support.

© Lenovo 2005, 2007. Casti © IBM Corp. 2005.



2 Piirucka pro instalaci a vyménu hardwaru



Kapitola 2. Prehled

Tato ptirucka obsahuje informace o vyméné jednotek CRU (Customer Replaceable Unit).

Tato piirucka neuvadi pracovni postupy pro vSechny dily. Predpoklada se, ze kabely,
prepinace, a nékteré mechanické dily mize servisni technik vymeénit, aniz by k tomu
potteboval podrobny postup.

Poznamka: Pouzivejte pouze dily dodané Lenovo .

Tato ptirucka obsahuje pokyny pro instalaci a vyménu nasledujicich dilu:
* Dbaterie

e predni ram

* napdjeci zdroj

 chladi¢

* jednotka pevného disku

* opticka jednotka

* disketova jednotka

* paméfové moduly
 adaptér PCI

* sestava predniho ventilatoru
* sestava zadniho ventilatoru
e klavesnice

° mys

Dalsi zdroje informaci

Mate-li ptistup k Internetu, muzete ziskavat aktualni informace z webovych stranek.

K dispozici jsou nasledujici informace:

* Informace k vyjmuti a instalaci jednotek CRU (volba CRU removal and installation
information).

* Videozaznamy k vyjimani a instalaci jednotek CRU (volba CRU removal and installation
videos).

* Publikace (volba Publications).

* Pokyny k odstraniovani problémi (volba Troubleshooting information).
* Informace o jednotlivych dilech (volba Parts information).

* Soubory ke stazeni a ovladace (volba Downloads and drivers).

* Odkazy na dalsi uzitetné zdroje informaci (volba Links to other useful sources of
information).

* Telefonni seznam stredisek podpory (volba Support phone list).

Vsechny tyto informace najdete pomoci prohlizece na webové adrese:
http://www.lenovo.com/support

© Lenovo 2005, 2007. Casti © IBM Corp. 2005. 3



Manipulace se zafizenim citlivym na statickou elektfinu

Neotvirejte antistaticky obal nového dilu, dokud stary dil nevyjmete z pocitace a nejste zcela
ptipraveni novy dil nainstalovat. Staticka elektiina, ktera je pro vas neskodna, mize vazné
poskodit pocitacové komponenty a dily.

Pii manipulaci s dily a dal§imi komponentami pocitace dodrzujte nasledujici pravidla pro
ochranu pred poskozenim statickou elektfinou:
* Omezte sviij pohyb. Pohyb kolem vas vytvari pole nabité statickou elektiinou.

* S dily a dal§imi komponentami pocitace zachazejte opatrné. Pfi manipulaci s adaptéry,
paméfovymi moduly, zakladnimi deskami a mikroprocesory se dotykejte pouze okraji.
Nikdy se nedotykejte zadného nechranéného obvodu.

e Chrante dily a dalsi komponenty pocitace pied dotykem dalSich osob.

* Pred instalaci nového dilu nejprve ptilozte antistaticky obal, v némz je dil ulozen, ke
kovovému krytu na nevyuzitém slotu nebo k jinému kovovému povrchu bez natéru na
dobu minimalné dvou sekund. Tim zmensSite statickou elektiinu na obalu i na povrchu
svého téla.

* Je-li to mozné, ihned po vyjmuti dilu z antistatického obalu jej nainstalujte do pocitace,
aniz byste jej pokladali. Neni-li to mozné, polozte antistaticky obal na rovny hladky povrch
a teprve na n¢j dil polozte.

* Nepokladejte dil na kryt pocitace ani na jiny kovovy povrch.

4  Piirucka pro instalaci a vyménu hardwaru



Umisténi hardwarovych prvku

Tato kapitola obsahuje obrazky, které vam pomohou s nalezenim konektorti, ovladacich
prvki a komponent pocitace.

Umisténi ovladacich prvku a konektoru na pfedni strané
pocitace
znézorﬁuje umisténi ovladacich prvkt a konektort na predni strané pocitace.

Poznamka: Vsechny pocitace nemusi byt vybavené nasledujicimi ovladacimi prvky
a konektory.

Obrazek 1. Ovladaci prvky a konektory

Konektor USB
2] Konektor pro sluchatka

Konektor pro mikrofon
Konektor USB

[~ ] o]

Kapitola 2. Pfehled 5



6

Umisténi konektor( na zadni strané pocitace

Obrazek 2|znazornuje umisténi konektort na zadni stran¢ pocitace. Nékteré konektory na
zadni strané pocitace jsou barevné oznaceny, coz vam pomuze urcit, kam zapojit piislusné

kabely.
©1969696CeC0eC00
0202050203030205c;
B 020003800eca000ec0
DODDDOOOQOODDODODD
020%0%0203050305c;
20902090209000909
DOOODOQOOODODODODD
OODODOQOOODODODOOD
n\ 9026202023202530%0,/®
(5] 05 o
o
00%0°%0
o o o
o] o o) o
o o o
0009750 50
00 % 007
o) 00 50
o o
[¢) o o
o o [
O o o
0750

Obrazek 2. Umisténi konektort

(o] ~]ofo]a]e]n)

Diagnosticka kontrolka LED

napajeciho zdroje (nékteré

modely)

Prepinac napéti (nekteré modely)

Konektor napajeni

Standardni konektor mysi

Standardni konektor klavesnice

Sériovy konektor
Paralelni konektor

Konektor pro monitor VGA

Konektory USB (2)

Prirucka pro instalaci a vymeénu hardwaru

=l=l= —
Njo|» w

Konektor pro Ethernet

Konektory USB (2)

Konektor pro mikrofon

Konektor linkového vystupu pro audio
Konektor linkového vstupu pro audio

Konektor pro adaptér PCI Express x1

Konektor pro graficky adaptér PCI Express x16
Konektory adaptéru PCI (2)



Konektor

Standardni konektor mysi

Standardni konektor
klavesnice

Sériovy konektor

Paralelni konektor

Konektory USB

Konektor pro Ethernet

Konektor linkového vystupu
pro audio

Konektor linkového vstupu
pro audio

Popis

Slouzi k ptipojeni mysi, kulového ovladace (trackball) nebo jiného
pozi¢niho zatizeni, které pouziva standardni konektor mysi.

Slouzi k ptipojeni klavesnice, ktera pouziva standardni konektor.

Slouzi k pfipojeni externtho modemu, sériové tiskarny nebo dalsich
zatizeni pouzivajicich 9pinovy sériovy konektor.

Slouzi k ptipojeni paralelni tiskarny, paralelniho skeneru nebo dalsich
zatizeni pouzivajicich 25pinovy paralelni konektor.

Slouzi k prtipojeni zafizeni vyzadujiciho pfipojeni ke sbérnici USB
(Universal Serial Bus), jako je napiiklad klavesnice USB, mys USB,
skener USB nebo tiskarna USB. Mate-li vice nez 6 zatizeni USB,
muzete si koupit rozbocova¢ USB a pomoci n¢ho ptipojit dalsi zafizeni
USB.

Slouzi k pfipojeni kabelu Ethernet pro lokélni sit (LAN).
Poznamka: Chcete-li pocita¢ pouzivat v souladu s omezenimi komise
FCC pro zafizeni tfidy B, pouZzijte kabel Ethernet kategorie 5.

Slouzi k odesilani audiosignalu z pocitace do externich zafizeni, jako

jsou stereofonni reproduktory s integrovanym zesilova¢em, sluchatka,

multimedialni klavesnice nebo konektor linkového vstupu pro audio na
Hi-Fi vézi ¢i jiné externi zdznamové zatizeni.

Slouzi k ptijmu audiosigndlu z externiho zvukového zatizeni, jako je
napiiklad Hi-Fi véz. Pii pfipojovani externiho zvukového zatizeni se
pripoji kabel mezi konektor linkového vystupu pro audio na zafizeni
a konektor linkového vstupu pro audio na pocitaci.

Kapitola 2. Pfehled 7



Umisténi komponent

K odstranéni krytu pocitace pouzijte postup uvedeny v &asti[‘Sejmuti krytu” na strance 11}

Obrazek 3|znazornuje umisténi raznych komponent v pocitaci.

Obrazek 3. Umisténi komponent

Ventildtor a chladi¢
mikroprocesoru

Konektor pro adaptér PCI

pamétové moduly Konektor pro adaptér PCI Express x1

R =

Konektor pro graficky adaptér PCI Sestava zadniho ventilatoru
Express x16

Karta adaptéru PCI

Napajeci zdroj

8  Piirucka pro instalaci a vyménu hardwaru



Schéma umisténi dilt na zakladni desce
znézorﬁuje umisténi dilt na zakladni desce.

ﬁl H

577

d

-—

Y

2go o =m

%;;gn

L ]

éé& Lhm & o

Obrazek 4. Umisténi komponent

EEEE SENEED B DE

Konektor ventilatoru mikroprocesoru
Mikroprocesor a chladi¢
mikroprocesoru

Pamétovy konektor 1

Paméfovy konektor 2

Pamétovy konektor 3

Paméfovy konektor 4

Konektor spinace pro detekci krytu
Konektor pro disketovou jednotku
Konektor IDE

Konektor napajeni

Konektor ventilatoru napajeni
Konektory SATA IDE (4)
Konektor pro ptedni panel

14

2

N e I ) = =
w = =) ) BN o o

Piedni konektory USB (2)
Baterie

Propojka pro vymaz paméti CMOS

a obnoveni ptivodnich hodnot
Konektor sériového portu (COM)
Konektory adaptéru PCI (2)
Konektor pro reproduktor (mono)
Predni audio konektor

Konektor CD-IN

Konektor pro graficky adaptér PCI Express
x16

Konektor pro adaptér PCI Express x1
Konektor systémového ventilatoru
Napajeci konektor 12 V

Kapitola 2. Prehled

9



10  Piirucka pro instalacia vyménu hardwaru



Kapitola 3. Instalace doplrikii a vyména hardwaru

Tato kapitola piedstavuje ivod do funkci a doplnki, které jsou dostupné pro vas pocitac.
Funkce pocitace muzete rozsitit pridanim paméti, adaptérii nebo jednotek. Pti instalaci
doplnku pouzijte tyto pokyny a pokyny dodané s doplikem.

Pozor

Nepokousejte se otevfit pocitac ani provadét jakoukoliv opravu, dokud si nepiectete ¢ast “Dulezité
bezpecnostni instrukce” v ptirucce Bezpecnostni pokyny a informace o zaruce piilozené k vasemu
pocitaci. Kopie ptirucky Bezpecnostni pokyny a informace o zdruce ziskate na webové strance
podpory na adrese http://www.lenovo.com/support.

Poznamka: Pouzivejte pouze dily dodané Lenovo.

Instalace externich dopliku

K pocitaci 1ze ptipojit externi reproduktory, tiskarnu nebo skener. V piipadé nékterych

doplikti musite pro vytvoreni fyzického pripojeni nainstalovat dalsi software. Pti pridavani

externiho doplitku najdete pozadovany konektor podle ¢asti|“Umisténi konektora na zadni

strané podita¢e” na strance 6a [‘Umisténi ovladacich prvki a konektort na predni strangd]
otitade” na strance 5{a pak pomoci pokyni dodanych s doplikem vytvoite pfipojeni

a nainstalujte software nabo ovladace zafizeni nutné pro tento doplnéek.

Sejmuti krytu

Dulezité

AN

Nez sejmete kryt, pocita¢ vypnéte a nechte jej 3 az 5 minut vychladnout.

Tato ¢ast popisuje postup odstranéni krytu pocitace.

1. Vyjméte veskera média (diskety, CD nebo pasky) z jednotek, ukoncete operacni systém
a vypnéte vSechna pfipojena zafizeni i pocitac.

2. Odpojte vsechny napajeci Siiry ze zasuvek.

3. Odpojte kabely pripojené k pocitaci. Plati to pro napajeci $ntiry, I/O kabely i veskeré

dalii kabely, které jsou k pocitaci piipojeny. Viz[*Umisténi ovladacich prvki]

a konektorii na predni strané poéitace” na strance 3a [“Umisténi konektorii na zadni

strané poita¢e” na strance 6|

4. Odstrante vSechna zamykaci zafizeni, jako je naptiklad kabelovy zamek, ktera
zabezpecuji kryt pocitace.

© Lenovo 2005, 2007. Casti © IBM Corp. 2005. 11




5. Pokud je kryt zajistén kiidlatymi Srouby, odstrante je.
6. Na bocni strané¢ krytu pocitace stisknéte tlacitko pro uvolnéni krytu, vysunte kryt pocitace
smérem k zadni strané a sejméte jej.

Obrazek 5. Sejmuti krytu pocitace

Sejmuti a zpétna instalace pfedniho ramu

Tato Cast popisuje postup odstranéni a vymeény piedniho ramu.
1. Odstrante kryt pocitace. Viz |“Sejmut1’ krytu” na strance 1 ll

12 Pirucka pro instalacia vyménu hardwaru



2. Sejméte predni ram. Ucinite to tak, ze uvolnite tii plastové prichytky na levé strané¢ a ram
vysunete. Opatrné postavte ram ke strané, aniz by se odpojil kabel sestavy hlavniho
vypinace a diod LED.

Obrazek 6. Odebrani pfedniho ramu

3. Predni rdm nainstalujete zpét tak, ze zarovnate plastové uchytky na pravé strané ramu do
prislusnych dér ve skiini a ptiklopite jej, az jeho leva strana zaklapne na misto.
4. Cheete-li dokoncit instalaci, piejdéte na cast IKapitola 4, “Dokonceni vymény dﬂﬁ”,l

Kapitola 3. Instalace doplnki a vyména hardwaru 13



Instalace internich doplnku

Dulezité
Pred odstranénim krytu pocitace si prectéte Cast f‘Manipulace se zafizenim citlivym na|
|statickou elektfinu” na strance 4|

Instalace paméti

Pocitac je vybaveny 4 konektory k instalaci modulia DIMM, které umoznuji nainstalovat az 8
GB systémové paméti.

Pii instalaci paméfovych modulii plati takto pravidla:

* Pouzivejte 240pinové pamétové moduly DDR2 SDRAM (double data rate 2 synchronous
dynamic random access memory) pro napéti 1,8 V.

* Pouzivejte libovolnou kombinaci pamé&fovych modulti o kapacité 256 MB, 512 MB, 1 GB
nebo 2 GB az do celkové maximalni kapacity 8 GB.

Pfi instalaci paméfového modulu postupujte takto:
1. Odstrante kryt pocitace. Viz[‘Sejmuti krytu” na strance 11}
2. Vyhledejte konektory pamétového modulu. Viz[‘Schéma umisténi dilii na zédkladni desce’

na strance 9

3. Otevrete uchytky.

Obrazek 7. Otevreni uchytek

14 Piirucka pro instalacia vyménu hardwaru



4. Ujistéte se, ze vyfez na paméfovém modulu je spravné zarovnan s vystupkem
konektoru [ na zakladni desce. Piitlaéte pamétovy modul do konektoru smérem doli,
dokud se jeho prichytky nezaviou.

Obrézek 8. Instalace pamétového modulu

Co délat dale:

e Chcete-li pracovat s dalsim doplnkem, prejdéte na prislusnou cast.

* Chcete-li dokon¢it instalaci, piejdéte na ¢ast [Kapitola 4, “Dokonceni vymény dilg”)

Instalace adaptéru PCI

Tato Cast obsahuje informace a pokyny k instalaci adaptért. Pocitac je vybaven dvéma
rozsifujicimi konektory pro adaptéry PCI - jeden je urCeny pro graficky adaptér PCI Express
x16 a druhy pro adaptér PCI Express x1.

Chcete-li nainstalovat adaptér PCI, postupujte takto:

1. Odstrante kryt pocitace. Viz[“Sejmuti krytu” na strance 11}

Kapitola 3. Instalace doplnki a vyména hardwaru 15



2. Na zadni stran¢ pocitace stisknéte uvolnovaci tlacitko , oteviete zapadku adaptéru
H 2 odstraiite kryt adaptéru.

Obrazek 9. Otevreni zapadky adaptéru

3. Vyjméte adaptér z antistatického obalu.

4. Adaptér nainstalujte do prislusného konektoru na systémové desce.

16  Piirucka pro instalacia vyménu hardwaru



5. Otocte zapadku adaptéru do zaviené polohy a zajistéte adaptéry.

Obrazek 10. Zavieni zapadky adaptéru

Co délat dale:

* Chcete-li pracovat s dalsim doplikem, prejdéte na prislusnou cast.

* Chcete-li dokoncit instalaci, pfejdéte na cast IKapitola 4, “Dokonceni vymeény d1'11°1”,|

Kapitola 3. Instalace doplnki a vyména hardwaru 17



Instalace internich jednotek

Tato Cast obsahuje informace a pokyny k instalaci internich jednotek.

Interni jednotky jsou zafizeni, kterd pocitac pouziva ke cteni a ukladani dat. Pfidanim
jednotek do pocitace miizete zvysit kapacitu paméti a umoznit pocitaci Cist dalsi typy médii.
Nékteré typy jednotek dostupnych pro vas pocitac:

* jednotky pevnych diskti SATA (Serial Advanced Technology Attachment)

* jednotky pevnych diskti PATA (Parallel ATA)

» optické jednotky SATA, jako jsou napiiklad jednotky CD nebo DVD

» optické jednotky PATA

* jednotky pro vyjimatelna média

Poznamka: Tyto typy jednotek se také oznacuji jako jednotky IDE (integrated drive
electronics).

Interni jednotky se instaluji do pozic jednotek. V této publikaci jsou pozice jednotek
oznacovany takto: pozice jednotky 1, pozice jednotky 2 atd.

Pii instalaci interni jednotky je dulezité si vSimnout toho, jaky typ a jakou velikost Ize
nainstalovat do jednotlivych pozic jednotek. Rovnéz je dulezité spravné zapojit kabely
instalované interni jednotky.

Specifikace jednotek

Pocitac je dodavan s nasledujicimi jednotkami nainstalovanymi u vyrobce:
» opticka jednotka v pozici jednotky 1 (n€které modely),

* disketova jednotka pro 3,5" diskety v pozici jednotky 3 (nékteré modely),
* 3,5" jednotka pevného disku v pozici jednotky 4.

Kazda pozice jednotky bez nainstalované jednotky ma nainstalovany antistaticky kryt a kryt
pozice.

18  Pirucka pro instalacia vyménu hardwaru



Obrazek 11|znazornuje umisténi pozic jednotek.

Obrazek 11. Umisténi pozic jednotek

Nasledujici seznam popisuje typy a velikosti jednotek, které 1ze nainstalovat do jednotlivych

pozic jednotek:

Pozice 1 - maximalni vyska: 43,0 mm

H Pozice 2 - maximalni vyska: 43,0 mm

H Pozice 3 - maximalni vyska: 25,8 mm
ﬂ Pozice 4 - maximalni vyska: 25,8 mm

B Pozice 5 - maximalni vyika: 25,8 mm

* Opticka jednotka, jako je jednotka CD nebo
DVD (u nékterych modelu piedinstalovand).

* 5,25" jednotka pevného disku.

* 3,5" jednotka pevného disku (vyzaduje
redukci Universal Adapter Bracket, 5,25" /
3,5")*

* Opticka jednotka, jako je jednotka CD nebo
DVD.

* 5,25" jednotka pro vyjimatelna média.

* 3,5" jednotka pevného disku (vyzaduje
redukei Universal Adapter Bracket, 5,25" /
3,5")*

3,5" disketova jednotka (u nékterych modeli

ptredinstalovana).

3,5" jednotka pevného disku SATA

(predinstalovana).

3,5" jednotka pevného disku SATA.

* Redukci Universal Adapter Bracket 5,25" / 3,5" ziskate v mistnim obchodu s pocitaci nebo
se obrafte na servisni stiedisko Customer Support Center.

Instalace jednotky do pozice jednotky 1 nebo 2
Tato ¢ast popisuje postup instalace jednotky do pozice 1 nebo 2.

1. Odstraiite kryt po¢itate. Viz [‘Sejmuti krytu” na strance 11}

Kapitola 3. Instalace doplnki a vyména hardwaru 19



20

2. Sejméte predni ram. Ucinite to tak, ze uvolnite tfi plastové prichytky na levé strané
a ram vysunete. Opatrn¢ postavte ram ke stran¢, aniz by se odpojil kabel sestavy
hlavniho vypinace a diod LED.

Poznamka: Vsimnéte si, Ze ke strané horni schranky jednotek je ptipojen nahradni
prichytny ramecek By .

Obrazek 12. Viyhledani nahradniho pfichytného ramecku

3. Prsty vytahnéte kovovy antistaticky kryt z pozice jednotky.

4. Instalujete-li jednotku s pfistupnym médiem, jako je opticka jednotka, odstrante
plastovy panel pozice jednotky 2 v prednim ramu tak, ze stisknete plastové ptichytky na
vnitini strané predniho ramu.

5. Instalujete-li jakykoli typ jednotky jiny nez sériovou jednotku ATA, zkontrolujte, zda je
instalovana jednotka spravné nastavena na typ zarizeni Master nebo Slave.

Poznamka: Sériovou jednotku ATA neni tieba nastavovat jako typ zafizeni Master
nebo Slave.

Instalujte-li paralelni jednotku ATA, nastavte ji jako typ zafizeni Master. Informace
o nastaveni propojek Master/Slave najdete v dokumentaci dodané s jednotkou.

6. Odstrante prichytnou zarazku z horni schranky jednotek tak, ze ji vytahnete smérem
dolt.

Ptirucka pro instalaci a vymeénu hardwaru



7. V pripadé 5,25" jednotky nainstalujte ze strany jednotky zarazku.

E — H:M

Obrazek 13. Instalace pfichytného ramecku

8. V pripadé 3,5" jednotky musite pouzit redukci Universal Adapter Bracket, 5,25" / 3,5".
Redukci Universal Adapter Bracket 5,25" / 3,5" ziskate v mistnim obchodu s pocitaci
nebo se obrafte na servisni stfedisko Customer Support Center. Pfichytny ramedek
nainstalujte na bo¢ni stranu redukce Universal Adapter Bracket.

9. Nainstalujte 5,25" jednotku nebo redukci s 3,5” jednotkou do pozice jednotky.

Q

Obrazek 14. Instalace nové jednotky

10. Pfedni ram nainstalujete zpét tak, ze zarovnate plastové uchytky na pravé strané ramu do
prislusnych dér ve skiini a priklopite jej, az jeho leva strana zaklapne na misto.

11. Pokradujte asti[“Pfipojeni jednotek’]

Pripojeni jednotek
Postup pripojeni jednotky se lisi v zavislosti na jejim typu. Pii pfipojovani jednotky
postupujte podle jedné z nasledujicich procedur.
Pfipojeni paralelni jednotky ATA

1. Vyhledejte datovy kabel se dvéma konektory, ktery jste obdrzeli s pocitatem nebo
s novou jednotkou.

2. Vyhledejte konektor IDE na zakladni desce. Viz [‘Schéma umisténi dili na zakladnil
[desce” na strance 9)

3. Pripojte jeden konec datového kabelu k jednotce a druhy konec ke konektoru IDE na
zakladni desce.

Kapitola 3. Instalace doplnki a vyména hardwaru 21



22

4. Vyhledejte volny ¢tyfdratovy napajeci konektor a zapojte jej do jednotky.

Obrazek 15. Pripojeni paralelni jednotky ATA

Pfipojeni sériové jednotky ATA

Sériova opticka jednotka nebo dalsi jednotka pevného disku mize byt ptipojena
k libovolnému dostupnému konektoru SATA IDE.

1. Vyhledejte datovy kabel, ktery jste obdrzeli spolu s novou jednotkou.

2. Na zakladni desce vyhledejte dostupny konektor SATA IDE. Viz[‘Schéma umisténi dilil
[na zakladni desce” na strénce 9|

3. Pripojte jeden konec datového kabelu k jednotce a druhy k dostupnému konektoru
SATA IDE na zékladni desce.

4. Vyhledejte volny pétidratovy napajeci konektor a zapojte jej do jednotky.

Obrazek 16. Pripojeni sériové jednotky ATA

Co délat dale:

* Chcete-li pracovat s dal$im doplnkem, prejdéte na ptislusnou cast.

* Chcete-li dokongit instalaci, piejdéte na ast [Kapitola 4, “Dokonceni vymény dili”

Ptirucka pro instalaci a vymeénu hardwaru



Vyména baterie

Pocita¢ obsahuje zvlastni typ paméti, ktera uchovava datum, ¢as a nastaveni vestavénych
funkci, jako je naptiklad pfifazeni paralelnich portd (konfigurace). Baterie udrzuje tyto
informace aktivni, i kdyZz vypnete pocitac.

Baterie normaln¢ nevyzaduje zadné nabijeni nebo udrzbu béhem svého zivota, avsak zadna
baterie nevydrzi vécéné. Pokud baterie selze, dojde ke ztraté informaci o datu, Case
a konfiguraci (véetné hesel). Kdyz zapnete pocitac, zobrazi se chybova zprava.

Informace o vyméné a likvidaci baterie najdete v ¢asti "Poznamka k lithiové baterii”
v publikaci Bezpecnostni pokyny a informace o zaruce.

Tato cast popisuje postup pii vymeng baterie.

1. Vypnéte pocitac¢ a vypojte napajeci $ntru z elektrické zasuvky a z pocitace.
2. Odstrante kryt pocitace. Viz |“Sejmut1' krytu” na strance 1 ll

3. Vyhledejte baterii. Viz[‘Schéma umisténi dilii na zékladni desce” na_strance 9
4

Vyjméte ptivodni baterii.

A

S =

Obrazek 17. Odstranéni baterie

5. Nainstalujte novou baterii.

Obrazek 18. Instalace baterie

6. Zaviete kryt pocitate a zapojte kabely. Viz|Kapitola 4, “Dokonceni vymény dili”))

Poznamka: Kdyz pocita¢ zapnete poprvé po vymeéne baterie, mize se zobrazit chybova
zprava. To je po vymeéné baterie normalni.

7. Zapnéte pocCitac a vSechna pripojena zafizeni.

8. Pomoci obsluzného programu Setup Utility nastavte datum a cas a veskera hesla. Viz
¢ast "Pouziti obsluzného programu Setup Utility" v UZivatelské prirucce.

Kapitola 3. Instalace doplnki a vyména hardwaru 23



Vyména sestavy napajeciho zdroje

Pozor

Nepokousejte se oteviit pocita¢ ani provadét jakoukoliv opravu, dokud si neptectete ¢ast “Dulezité
bezpecnostni instrukee” v prirucece Bezpecnostni pokyny a informace o zdruce ptilozené k vasemu
pocitaci. Kopii ptirucky Bezpecnostni pokyny a informace o zaruce ziskate na webové strance
podpory na adrese http://www.lenovo.com/support.

Tato Cast popisuje postup vymeny sestavy napajeciho zdroje.
1. Odstrante kryt pocitace. Vizl“Sejmuti krytu” na strance lll

Poznamka: Pii této procedute vam pomuize, kdyz polozite pocitac na bok.

2. Odpojte kabely napajeciho zdroje od zékladni desky a od vSech jednotek. Viz
[umisténi dilii na zakladni desce” na strance 9

3. Vzadu na skiini pocitace vysroubujte Ctyfi Srouby, které pridrzuji napajeci zdroj.

Obrazek 19. Vlysroubovani Sroubt napdjeciho zdroje

4. Vyjméte napajeci zdroj ze skiin¢.
5. Pii instalaci nového napdjeciho zdroje natocte zdroj tak, aby jeho otvory pro Srouby
souhlasily s odpovidajicimi otvory na skiini pocitace.

6. PriSroubujte opét vSechny ctyfi Srouby, které pridrzuji sestavu napajeciho zdroje.

Poznamka: Pouzivejte pouze Srouby znacky Lenovo.
7. Znovu pripojte vSechny kabely napdjeciho zdroje k jednotkam a zakladni desce.

8. Dale i ostuiui'te podle navodu uvedeného v &asti[Kapitola 4, “Dokonéeni vymény dili”)

24  Prirucka pro instalaci a vyménu hardwaru



Vyména chladice

Pozor

Nepokousejte se oteviit pocitac ani provadét jakoukoliv opravu, dokud si neptectete ¢ast “Dulezité
bezpecnostni instrukee” v prirucece Bezpecnostni pokyny a informace o zdruce ptilozené k vasemu
pocitaci. Kopii ptirucky Bezpecnostni pokyny a informace o zaruce ziskate na webové strance
podpory na adrese http://www.lenovo.com/support.

Tato Cast popisuje postup vymeény chladice.
1. Odstrante kryt pocitace. Viz |“Sejmut1' krytu” na strance 1 ll

2. Polozte pocitac na bok.

3. Najdéte chladi¢. Viz[“Schéma umisténi dili na zakladni desce” na strénce 9|

4. Odpojte kabel sestavy chladi¢e a ventilatoru od zakladni desky.

5. Otocenim uchytu uvolnéte svorku chladice a stdhnéte ji z plastového drzaku.
(1

L]
]
* O
[0
L 1
o [ O 1 o 1 (I

Obrazek 20. Odstranéni chladice

6. Zdvihnéte nefunkéni sestavu chladice a ventilatoru ze zakladni desky.

Kapitola 3. Instalace doplnki a vyména hardwaru 25



7. Umistéte novy chladi¢ na patici mikroprocesoru a potom nasadte svorku chladi¢e na
plastovy drzak. Otocte uchyt a upevnéte chladi¢ svorkou k plastovému drzaku.

H
(1]

0

[ AN S G ) L
_ O
* O

[0

I

e Y I [y W C ] o 1 3 L1

Obrazek 21. Instalace nového chladice

8. Znovu pripojte kabel sestavy chladice a ventilatoru k zakladni desce.
9. Dale postupujte podle navodu uvedeného v ¢asti[Kapitola 4, “Dokonéeni vymény dilii”)

Vymeéna jednotky pevného disku

Pozor

Nepokousejte se oteviit pocitac ani provadét jakoukoliv opravu, dokud si neptectete ¢ast “Dulezité
bezpecnostni instrukce” v prirucee Bezpecnostni pokyny a informace o zaruce ptilozené k vasemu
pocitaci. Kopii prirucky Bezpecnostni pokyny a informace o zdruce ziskate na webové strance
podpory na adrese http://www.lenovo.com/support.

— Dulezité
Spolu s dodavkou nové jednotky pevného disku obdrzite rovnéz sadu diskit CD

s nazvem Product Recovery. Sada diskti Product Recovery vam umozni obnovit obsah
pevného disku do stejného stavu, v némz byl v dob¢ dodavky pocitace od vyrobce.
Dalsi informace o obnové softwaru instalovaného od vyrobce najdete v ¢asti “Obnova
softwaru” ve vasi Uzivatelské prirucce.

Tato Cast popisuje postup pii vymené jednotky pevného disku.
1. Odstrante kryt pocitace. Viz[‘Sejmuti krytu” na strance 11}
2. 0d jednotky pevného disku odpojte datovy a napajeci kabel.

26  Prirucka pro instalaci a vyménu hardwaru



3. Stlacte doli modrou uvolnovaci prichytku Y, zasurite dozadu schranku jednotky
pevného disku [ a otoéte ji ven podle obrazku.

Obrazek 22. Vyjmuti jednotky pevného disku

4. Vyjméte ze skiiné schranku jednotky pevného disku pouhym vysunutim ven.

5. Zatahnéte za modry uchyt , uvolnéte jednotku pevného disku ze schranky jednotek
a vyjméte ji.

6. Vyjméte jednotku pevného disku z modrého plastového ramecku tak, ze ohnete strany
pruzného ramecku natolik, aby se jednotka pevného disku uvolnila.

Kapitola 3. Instalace doplnki a vyména hardwaru 27



7. Pro instalaci nového pevného disku do modrého ramecku ohnéte ramecek tak, aby

koliky [ az [} na rémecku zapadly do otvorii na pevném disku. Viz|Obrézek 23

Nedotykejte se desky s obvody [ na spodni strané jednotky pevného disku.

Obrazek 23. Instalace jednotky pevného disku do ramecku

8. Zasuite novou jednotku pevného disku do schranky jednotek a zaklapnéte ji na misto.

28  Prirucka pro instalaci a vyménu hardwaru



9. Zarovnejte svisly ¢ep schranky jednotek s otvorem v horni schrance jednotek
a zasunte schranku jednotky s pevnym diskem do skiiné.

10. Pripojte datovy kabel a napajeci siitiru do zadni ¢asti nové jednotky pevného disku.

Obrazek 24. Instalace jednotky pevného disku a ramecku

11. Stisknéte kovovou zapadku [ a otacenim zasuite schranku jednotek na misto. Potom

ji zasunte dovnitt, az zaklapne.

Poznamka: Na horni schrance jednotek a na schrance jednotky pevného disku jsou dvé
Sipky. Kdyz je jednotka pevného disku na spravném miste, jsou tyto Sipky zarovnany.

12. Dale i ostui uI'te podle navodu uvedeného v Casti |Kapitola 4, “Dokonceni vymény dih"l”,|

Vymeéna optické jednotky

Pozor

Nepokousejte se oteviit pocita¢ ani provadét jakoukoliv opravu, dokud si nepfectete ¢ast “Dulezité
bezpecnostni instrukce” v ptirucce Bezpecnostni pokyny a informace o zaruce piilozené k vasemu
pocitaci. Kopii piirucky Bezpecnostni pokyny a informace o zdruce ziskate na webové strance
podpory na adrese http://www.lenovo.com/support.

Tato Cast popisuje postup vymény optické jednotky.
1. Odstrante kryt pocitace. Viz [“Sejmuti krytu” na strance 11}
2. Odpojte datoveé kabely a napdjeci Snury ze zadni ¢asti optické jednotky.

3. Stisknéte modré uvolnovaci tlacitko a vyjméte optickou jednotku z pocitace jeho predni
stranou.

Kapitola 3. Instalace doplnki a vyména hardwaru 29



Poznamka: Ke stran¢ horni schranky jednotek je pro ptipad potieby pfipojen nahradni
piichytny ramecek [H.

Obrazek 25. Vyjmuti optické jednotky

4. Z jednotky, ktera ma byt nahrazena, odstrante prichytny ramecek a ptipevnéte jej na
novou jednotku.

E — I ]

Obrazek 26. Prichytny ramecek optické jednotky

5. Zasuiite optickou jednotku do ptislusné pozice, dokud nezaklapne na misto.

6. Pripojte k jednotce datovy kabel a napajeci Sntiru.

30  Piirucka pro instalaci a vyménu hardwaru



7. Dale postupujte podle navodu uvedeného v ¢asti[Kapitola 4, “Dokonéeni vymény dilii”)

Vyména disketové jednotky

Pozor

Nepokousejte se oteviit pocitac ani provadét jakoukoliv opravu, dokud si neptectete cast “Dulezité
bezpecnostni instrukce” v prirucee Bezpecnostni pokyny a informace o zdaruce ptilozené k vasemu
pocitaci. Kopii piirucky Bezpecnostni pokyny a informace o zdruce ziskate na webové strance
podpory na adrese http://www.lenovo.com/support.

Tato ¢ast popisuje postup pii vymené disketové jednotky.
1. Odstrante kryt pocitace. Viz |“Sejmut1' krytu” na strance 1 ll
Sejméte predni ram. Viz [Sejmuti a zpétna instalace predniho ramu” na strédnce 12|

2
3. Ze zadni Casti disketové jednotky odpojte datovy a napajeci kabel.
4

Stisknéte uvolnovaci tlacitko a vyjméte disketovou jednotku z pocitace jeho predni
stranou.

Obrazek 27. Vyjmuti disketové jednotky

Kapitola 3. Instalace doplnki a vyména hardwaru 31



5. Z vadné disketové jednotky odstrante prichytny ramecek a pripevnéte jej na novou
disketovou jednotku.

=

Obrazek 28. Prichytny ramecek disketové jednotky

6. Zasunte disketovou jednotku do Sachty jednotek a zaklapnéte ji na misto.

7. K nové disketové jednotce pfipojte plochy kabel.

8. Dale i ostuiul'te podle navodu uvedeného v &asti[Kapitola 4, “Dokonéeni vymény dili”)

Vyména pamétového modulu

Pozor

Nepokousejte se oteviit pocita¢ ani provadét jakoukoliv opravu, dokud si neptectete ¢ast “Dulezité
bezpecnostni instrukce” v ptirucce Bezpecnostni pokyny a informace o zaruce ptilozené k vasemu
pocitaci. Kopii piirucky Bezpecnostni pokyny a informace o zdruce ziskate na webové strance
podpory na adrese http://www.lenovo.com/support.

Tato ¢ast popisuje postup pii vyméné paméiového modulu.

Poznamka: Do pocitace lze nainstalovat 4 pamétové moduly.

1. Odstraiite kryt po¢itace. Viz[‘Sejmuti krytu” na strance 11|

Poznamka: Pfi této procedufe vam pomuze, kdyz polozite pocita¢ na bok.
2. Vyhledejte konektory pamétového modulu. Viz[‘Schéma umisténi dilii na zékladni desce’]

na strance 9

3. NiZe uvedenym zpiisobem oteviete ichytky a vyjméte vyméiiovany pamé&tovy modul.

Obrazek 29. Vyjmuti paméfového modulu

32 Piirucka pro instalaci a vyménu hardwaru



4. Nahradni pamétovy modul umistéte nad paméfovy konektor. Ujistéte se, ze vyfez na
paméfovém modulu je spravné zarovnan s vystupkem konektoru [ na zakladni desce.
Pfitlagte paméfovy modul do konektoru smérem dolii, dokud se jeho pfichytky nezaviou.

Obrézek 30. Instalace nového pamélového modulu

5. Dale i ostuiui'te podle navodu uvedeného v &asti[Kapitola 4, “Dokonéeni vymény dili”)

na strance 43

Vyména adaptéru PCI

Pozor

Nepokousejte se oteviit pocitac ani provadét jakoukoliv opravu, dokud si neptectete ¢ast “Dulezité
bezpecnostni instrukce” v prirucece Bezpecnostni pokyny a informace o zdruce ptilozené k vasemu
pocitaci. Kopii piiruc¢ky Bezpecnostni pokyny a informace o zdaruce ziskate na webové strance
podpory na adrese http://www.lenovo.com/support.

Tato cast popisuje postup pii vymeéné adaptéru PCI.
1. Odstrante kryt pocitace. Viz|“Sejmut1' krytu” na strance lll

Kapitola 3. Instalace doplnki a vyména hardwaru 33



2. Na zadni strané poéitace stisknéte uvoliiovaci tlagitko [J, oteviete zipadku adaptéru B
a adaptér vytahnéte rovné z konektoru.

Obrazek 31. Odstranéni adaptéru PCI

34  Piirucka pro instalaci a vyménu hardwaru



3. Do stejného konektoru nainstalujte novy adaptér.

Obrazek 32. Instalace nového adaptéru PCI

4. Dbejte na to, aby byl adaptér v konektoru spravné usazen.
5. Na zadni stran¢ pocitace otocte zapadku adaptéru do polohy zavieno a zajistéte adaptér.

6. Dale postupujte podle navodu uvedeného v ¢asti[Kapitola 4, “Dokonéeni vymény dilii”)

Kapitola 3. Instalace doplnki a vyména hardwaru 35



Vyména sestavy pfedniho ventilatoru

36

Pozor

Nepokousejte se oteviit pocita¢ ani provadét jakoukoliv opravu, dokud si neptectete ¢ast “Dulezité
bezpecnostni instrukee” v prirucece Bezpecnostni pokyny a informace o zdruce ptilozené k vasemu
pocitaci. Kopii ptirucky Bezpecnostni pokyny a informace o zaruce ziskate na webové strance
podpory na adrese http://www.lenovo.com/support.

Tato Cast popisuje postup vymeny sestavy predniho ventilatoru.

1.
2.
3.

Odstrante kryt pocitace. Vizl“Sejmuti krytu” na strance lll

Sejméte predni ram. Viz |“Sejmut1’ a zpétna instalace pfedniho rdmu” na strance IZl
Odpojte kabel sestavy piedniho ventilatoru od konektoru napéjeni ventilatoru na zakladni
desce. Viz[*Schéma umisténi dilii na zakladni desce” na strance 9|

Vytahnéte sestavu predniho ventilatoru ze skiine.

5. Nainstalujte novou sestavu piedniho ventilatoru tak, ze prilozite pryzové vystupky na

sestave na otvory ve skiini a vystupky protlacite otvory.

Ptirucka pro instalaci a vymeénu hardwaru




6. Zatahnéte za konce pryzovych vystupku tak, aby sestava ventilatoru dosedla na misto.

7. Pripojte kabel sestavy piedniho ventilatoru ke konektoru napdjeni ventilatoru na zakladni
desce.

8. Znovu nainstalujte predni ram.

9. Piejdéte na ¢ast [Kapitola 4, “Dokonceni vymény dili”, na strance 43|

Vymeéna sestavy zadniho ventilatoru

Pozor

Nepokousejte se oteviit pocitac ani provadét jakoukoliv opravu, dokud si neprectete cast “Dulezité
bezpecnostni instrukce” v ptirucce Bezpecnostni pokyny a informace o zaruce piilozené k vasemu
pocitaci. Kopii ptirucky Bezpecnostni pokyny a informace o zaruce ziskate na webové strance
podpory na adrese http://www.lenovo.com/support.

Tato cast popisuje postup vymeny sestavy zadniho ventilatoru.
1. Odstrante kryt pocitace. Viz |“Sejmut1’ krytu” na strance lll

2. Odpojte kabel sestavy zadniho ventilatoru od systémového konektoru ventilatoru na
zakladni desce. Viz[“Schéma umisténi dilii na zakladni desce” na strance 9

Kapitola 3. Instalace doplnki a vyména hardwaru 37



3. Vytahnéte sestavu zadniho ventilatoru ze skiing.

Obrazek 33. Vyjmuti sestavy zadniho ventilatoru

4. Nainstalujte novou sestavu zadniho ventilatoru tak, ze ptilozite pryzové vystupky na
sestaveé na otvory ve skiini a vystupky protlacite otvory.

38  Piirucka pro instalaci a vyménu hardwaru



5. Zatahnéte za konce pryzovych vystupku tak, aby sestava ventilatoru dosedla na misto.

Obrazek 34. Vyména sestavy zadniho ventilatoru

6. Pripojte kabel sestavy zadniho ventilatoru k systémovému konektoru ventilatoru na
zakladni desce.

7. Dale i ostuiul'te podle navodu uvedeného v c¢asti IKapitola 4, “Dokonceni vymény d1'11°1”,|

na strance 43

Vymeéna klavesnice

Pozor

Nepokousejte se oteviit pocitac ani provadét jakoukoliv opravu, dokud si neptectete ¢ast “Dulezité
bezpecnostni instrukce” v prirucce Bezpecnostni pokyny a informace o zdruce ptilozené k vasemu
pocitaci. Kopii piirucky Bezpecnostni pokyny a informace o zdruce ziskate na webové strance
podpory na adrese http://www.lenovo.com/support.

Tato ¢ast popisuje postup pfi vymeéné klavesnice.
1. Vyjméte veskera média (diskety, CD nebo pasky) z jednotek, ukoncete operacni systém
a vypnéte vsechna pripojena zafizeni i pocitac.

2. Odpojte vsechny napajeci sniry ze zasuvek.

Kapitola 3. Instalace doplnki a vyména hardwaru 39



40

3. Podivejte se, kde je umistén konektor pro klavesnici. Viz|Obrazek 35

Poznamka: Klavesnice mize byt ptipojena ke standardnimu konektoru klavesnice

nebo ke konektoru USB E . Podle mista piipojeni klavesnice postupujte bud podle Gasti

“Umisténi konektord na zadni strané pocitade” na_strance 6} nebo|*Umisténi ovladacich|
rvkii a konektorti na piedni strané pocitace” na strance 5}

<

Obrazek 35. Konektory klavesnice, standardni a USB

4. Odpojte kabel vadné klavesnice od pocitace.

5. Pripojte novou klavesnici k pfislusnému konektoru na pocitaci.

6. Dale postupujte podle navodu uvedeného v ¢asti[Kapitola 4, “Dokonéeni vymény dili”)

Ptirucka pro instalaci a vymeénu hardwaru



Vymeéna mysi

Pozor

Nepokousejte se oteviit pocitac ani provadét jakoukoliv opravu, dokud si neptectete ¢ast “Dulezité
bezpecnostni instrukce” v ptirucce Bezpecnostni pokyny a informace o zaruce piilozené k vasemu
pocitaci. Kopii ptirucky Bezpecnostni pokyny a informace o zaruce ziskate na webové strance
podpory na adrese http://www.lenovo.com/support.

Tato cast popisuje postup pii vymeéné mysi.

1. Vyjméte veskera média (diskety, CD nebo pasky) z jednotek, ukoncete operacni systém
a vypnéte vSechna pfipojena zafizenii pocitac.

2. Odpojte vSechny napajeci Snury ze zasuvek.

3. Podivejte se, kde je umistén konektor pro mys. Viz|Obrazek 36

Poznamka: MyS$ mize byt pfipojena ke standardnimu konektoru mysi nebo ke
konektoru USB E . Podle mista pfipojeni mysi postupujte bud podle asti |“Umistén1'|
konektort na zadni strané pocitace” na strance 6 nebo [‘Umisténi ovladacich prvkil

a konektorti na piedni strané po¢ita¢e” na strance 3|

(1] @ H .%’

Obrazek 36. Konektory mysi, standardni a USB

4. Odpojte kabel vadné mysi od pocitace.
5. Pripojte novou mys k prislusnému konektoru na pocitaci.

6. Dale i ostuiul'te podle navodu uvedeného v ¢asti |Kapitola 4, “Dokonc¢eni vymeény dilﬁ”J

Kapitola 3. Instalace doplnki a vyména hardwaru 41



42  Prirucka pro instalaci a vyménu hardwaru



Kapitola 4. Dokon¢eni vymeény dila

Po vymeéng¢ dilu je tieba zaviit kryt a znovu pripojit kabely (vcetné telefonnich kabela

a napajecich $nuir). Také, v zavislosti na vyménovaném dilu, bude mozna tieba potvrdit
aktualizované informace v programu Setup Utility. Viz ¢ast "Pouziti obsluzného programu
Setup Utility” v ptirucee Uzivatelskad prirucka pro tento produkt.

Pii dokoncovani vymeény dild postupujte takto:

1. Dbejte na to, aby vSechny komponenty byly spravné namontovany a aby v pocitaci
nezustalo zadné naradi ani Sroubky. Informace o umisténi riznych komponent najdete
v ¢asti[“Umisténi komponent” na strance 8}

2. Polozte kryt na kostru skiiné tak, aby konzoly na skiini zapadaly do vodicich list ve
spodni ¢asti krytu pocitace. Potom zasunte kryt pocitace na misto, az zaklapne.

3. Pokud je kryt zajistén kiidlatymi Srouby, nainstalujte je.

Obrazek 37. Vraceni krytu pocitace na misto

4. Pokud je nainstalovan zamek krytu, zamknéte kryt.

5. Externi kabely a napdjeci $ntiry znovu pfipojte k pocitaci. Viz [“Umisténi konektori nal
[zadni strané pocitace” na strance 6}

6. Chcete-li aktualizovat konfiguraci, prectéte si ¢ast "Pouziti obsluzného programu Setup
Utility” v UZivatelské prirucce.

© Lenovo 2005, 2007. Céasti © IBM Corp. 2005. 43



Poznamka: Ve vétSiné mist na svété vyzaduje Lenovo vraceni vadnych jednotek CRU.
Informace o vraceni vadnych jednotek CRU jsou dodavany spolu s jednotkami CRU nebo je
obdrzite neékolik dni poté, co dorazi jednotky CRU.

Ziskani ovladacu zafrizeni

Ovladace zarizeni pro operacni systémy, které nejsou predinstalovany, muzete ziskat na
webovych strankach http://www.lenovo.com/support/. Pokyny k instalaci naleznete
v souborech README, které¢ jsou dodavany spolec¢né se soubory ovladacu zafizeni.

44  Prirucka pro instalaci a vyménu hardwaru



Kapitola 5. Funkce zabezpeceni

Existuje ne¢kolik moznosti zabezpeceni, které maji za ukol zabranit kradezi hardwaru

a neopravnénému pristupu k vasemu pocitaci. Krome fyzického uzamceni pocitace je mozné
pocitac pied neopravnénym pouzitim také chranit pomoci softwarového zamku, ktery
uzamkne klavesnici, dokud nezadate spravné heslo.

Ujistéte se, ze zadny z bezpecnostnich kabeld, ktery nainstalujte, nepiekdzi ostatnim
pocitacovym kabelim.

Integrovany kabelovy zamek

Pomoci integrovaného kabelového zamku (nékdy oznacovaného jako zamek Kensington)
muzete pocita¢ zamknout ke stolu, skiini ¢i jinému vybaveni kancelaie. Kabelovy zamek se
piipojuje do bezpecnostni Sterbiny na zadni strané pocitace a zamyka se klicem. Viz
Kabelovy zamek také zamkne tlacitka, ktera slouzi k otevieni krytu pocitace.
Jedna se o stejny typ zamku, jaky pouzivaji mnohé pienosné pocitace v provedeni notebook.

Pojistné lanko si miizete objednat pfimo u spolecnosti Lenovo. Piejdéte na web
http://www.lenovo.com/support/ a vyhledejte slovo Kensington.

Obrazek 38. Instalace integrovaného kabelového zamku

© Lenovo 2005, 2007. Casti © IBM Corp. 2005. 45



Visaci zamek

Tento pocitac je vybaven okem pro visaci zamek, aby po instalaci visaciho zamku neslo
sejmout kryt pocitace.

Obréazek 39. Instalace visaciho zamku

Ochrana heslem

Pomoci obsluzného programu Setup Utility muizete nastavit heslo, a zabranit tak pripadnému
neopravnénému pouziti vaseho pocitace. Po zapnuti pocitace jste vyzvani k zadani hesla,
které odemkne klavesnici pro normalni pouziti.

Co délat dale:

* Chcete-li pracovat s dalsim doplnkem, prejdéte na prislusnou cast.

* Chcete-li dokon¢it instalaci, piejdéte na ¢ast[Kapitola 4, “Dokonceni vymény dili”)

Smazani ztraceného nebo zapomenutého hesla (vymazani paméti
CMOS)

Tato Cast se tyka ztracenych nebo zapomenutych hesel. Dalsi informace o ztracenych nebo
zapomenutych heslech najdete v programu ThinkVantage”™ Productivity Center.

Chcete-li vymazat zapomenuté heslo, postupujte takto:

1. Odstrante kryt pocitace. Viz[“Sejmuti krytu” na strance 11}

2. Na zékladni desce vyhledejte propojku pro vymazani paméti CMOS a obnovu. Viz
[“Schéma umisténi dila na zakladni desce” na strance 9|

46  Prirucka pro instalaci a vyménu hardwaru



. Presunte propojku ze standardni pozice (piny 1 a 2) do pozice pro udrzbu nebo
konfiguraci (piny 2 a 3).

. Zavfete kryt pocitace a zapojte napajeci $hiru. Viz|[Kapitola 4, “Dokonéeni vymény|
[dila”, na strance 43

. Restartujte pocitac a nechte jej spustény priblizn¢ 10 sekund. Pocitac vypnéte stisknutim
a podrzenim tlacitka hlavniho vypinace pfiblizné 5 sekund. Pocitac se vypne.

Opakujte kroky 1 az

. Ptesunte propojku pro vymazani paméti CMOS a obnovu zpét do standardni pozice (piny
la2).

. Zavrete kryt pocitace a zapojte napajeci sntiru. Viz IKapitola 4, “Dokonceni vyményl
[dili”, na strance 43

Kapitola 5. Funkce zabezpeceni 47



48  Prirucka pro instalaci a vyménu hardwaru



Dodatek. Upozornéni

Lenovo nemusi ve vSech zemich nabizet produkty, sluzby a funkce popsané v tomto
dokumentu. Informace o produktech a sluzbach, které jsou momentalné ve Vasi zemi
dostupné, miizete ziskat od zastupce Lenovo pro Vasi oblast. Zadny z odkazii na produkty,
programové vybaveni nebo sluzby Lenovo neznamend, ani z néj nelze vyvozovat, ze smi byt
pouzit pouze uvedeny produkt, program nebo sluzba Lenovo. Pouzit Ize jakykoli funkéné
ekvivalentni produkt, program ¢i sluzbu neporusujici prava Lenovo k dusevnimu vlastnictvi.
Za vyhodnoceni a ovéfeni ¢innosti libovolného produktu, programu ¢i sluzby jiného vyrobce
nez Lenovo vsak odpovida uzivatel.

Lenovo miize mit patenty nebo podané zadosti o patent, které zahrnuji predmét tohoto
dokumentu. Vlastnictvi tohoto dokumentu Vam nedava zadna prava k témto patentim.
Pisemné dotazy ohledné¢ licenci muzete zaslat na adresu:

Lenovo (United States), Inc.

1009 Think Place - Building One

Morrisville, NC 27560

USA

Upozornéni: Lenovo Director of Licensing

LENOVO POSKYTUJE TUTO PUBLIKACI “JAK JE” BEZ ZARUKY JAKEHOKOLIV
DRUHU, VYSLOVNE VYJADRENE NEBO VYPLYVAJICI Z OKOLNOSTI, VCETNE,
A TO ZEIMENA, ZARUK NEPORUSENI PRAV, PRODEJNOSTI NEBO VHODNOSTI
PRO URCITY UCEL VYPLYVAJICICH Z OKOLNOSTI. Pravni tady nékterych zemi
nepiipousteji vylouceni zaruk vyslovné vyjadienych nebo vyplyvajicich z okolnosti

v urcitych transakcich, a proto se na Vas vyse uvedené omezeni nemusi vztahovat.

Tato publikace miize obsahovat technické nepiesnosti nebo typografické chyby. Informace
zde uvedené jsou pravideln¢ aktualizovany a v novych vydanich této publikace jiz budou
tyto zmény zahrnuty. Lenovo ma pravo kdykoliv bez upozornéni zdokonalovat nebo ménit
produkty a programy popsané v této publikaci.

Produkty popsané v tomto dokumentu nejsou urceny pro pouziti v implantatech nebo jinych
aplikacich pro podporu zivota, kde by selhani mohlo zptsobit tiraz nebo usmrceni osob. Udaje
obsazené v tomto dokumentu neovliviiuji a nemeéni specifikace produktti Lenovo nebo
zaruky, které jsou k nim poskytovany. Nic v tomto dokumentu nevyjadfuje vyjadiené nebo
odvozené licence nebo odskodnéni podle prav na dusevni vlastnictvi Lenovo nebo tietich
stran. Vsechny informace v tomto dokumentu byly ziskany ve specifickych prostredich

a jsou uvadény jako priklady. Vysledky ziskané v jinych prostredich se mohou lisit.

Lenovo muze pouzivat nebo distribuovat libovolné informace, které ji poskytnete, podle
vlastniho uvazeni, aniz by ji tim vznikl jakykoliv zavazek vici Vam.

Jakékoliv odkazy v této publikaci na webové stranky jinych spolecnosti nez Lenovo jsou
poskytovany pouze pro pohodli uzivatele a nemohou byt zadnym zptisobem vykladany jako
doporuceni téchto webovych stranek. Materidly obsazené na téchto webovych strankach
nejsou soucasti materiald tohoto produktu Lenovo a mohou byt pouzivany pouze na Vase
vlastni riziko.

Veskeré udaje o vykonu, které jsou na v tomto dokumentu uvedeny, byly stanoveny

v fizeném prostiedi. Vysledky ziskané v jiném operacnim prostredi se proto mohou vyrazné
lisit. Nektera méfeni mohla byt provadéna v systémech na Grovni vyvoje a v téchto
pfipadech nelze zarucit, ze tato méfeni budou stejna ve vSeobecné dostupnych systémech.

© Lenovo 2005, 2007. Céasti © IBM Corp. 2005. 49



Krom¢ toho mohla byt néktera métfeni odhadnuta prostiednictvim extrapolace. Skute¢né
vysledky se mohou lisit. Uzivatelé tohoto dokumentu by si méli ovérit pouzitelnost dat pro
svoje specifické prostredi.

Upozornéni na televizni vystup

Nasledujici upozornéni se vztahuje na modely, které maji z vyroby instalovan televizni
vystup.

Tento produkt v sob¢ obsahuje technologii chranénou autorskym pravem. Technologie je
chranéna U.S. patenty a pravy vztahujicimi se k duSevnimu vlastnictvi, jejichz vlastnikem je
Macrovision Corporation a dalsi opravnéni vlastnici. Pouziti této chranéné technologie musi
byt autorizovano spolecnosti Macrovision Corporation a je ur¢eno pouze pro domaci a dalsi
omezené pouziti, pokud neni spolecnosti Macrovision Corporation ur¢eno jinak. Zpétné
prekladani a dekodovani je zakazano.

Ochranné znamky

50

Nasledujici terminy jsou ochrannymi znamkami spolecnosti Lenovo v USA a pripadné
v dalsich jinych zemich:

Lenovo

ThinkCentre

ThinkVantage

IBM je ochranna znamka spolecnosti International Business Machines Corporation ve
Spojenych statech a pripadné v dalsich jinych zemich:

Dalsi nazvy spolecnosti, produktd nebo sluzeb mohou byt ochranné znamky nebo servisni
znamky jinych stran.

Ptirucka pro instalaci a vymeénu hardwaru



Rejstfik
A

adaptér
instalace 15
konektory 15
adaptér PCI 15
adaptér PCI, vyména 33

baterie, vyména 23
bezpecnostni instrukce 1

C

CMOS, vymazani 46
CRU
dokonceni instalace 43

D

disketova jednotka, vyména 31
doplnky, instalace internich jednotek 18
dulezité bezpecnostni instrukce 1

E

externi doplnky, instalace 11

H

heslo

smazani 46

ztracené nebo zapomenuté 46
heslo, ochrana 46

CH

chladi¢, vyména 25

informace, zdroje 3
instalace

interni dopliky 14
instalace doplnku

adaptéry 15

DIMM 14

funkce zabezpeceni 45

interni jednotky 18

pamet 14

paméfové moduly 14
instalace jednotky 19
interni doplnky, instalace 14

J

jednotka pevného disku, vyména 26

© Lenovo 2005, 2007. Casti © IBM Corp. 2005.

jednotky
interni 18
pozice jednotek 18
ptipojeni 21
specifikace 18

K

kabelovy zamek, zabezpeceni 45
klavesnice, konektor 7
klavesnice, vyména 39
komponenty, interni 8
konektor linkového vstupu pro audio 7
konektor linkového vystupu pro audio 7
konektor pro Ethernet 7
konektor, popis 7
konektory
predni 5
zadni 6
konektory USB 7
kryt
odebrani 11
vyména 43

mys, konektor 7
mys, vyména 41

N

napajeci zdroj, vyména 24

O

odebrani krytu 11

ochrana heslem 46
ochranné znamky 50

oko pro visaci zamek 46
opticka jednotka, vyména 29
ovladace zatizeni 44

P

pamét
moduly DIMM (dual inline memory module) 14
systémova 14
pamétové moduly, instalace 14
paméfovy modul, instalace nebo vyména 32
paralelni konektor 7
pozice jednotky 1, instalace 19
pozice jednotky 2, instalace 19
predni konektory 5
predni ram
odebrani 12
predni rdm, vyména 12
prehled 3
pfipojeni jednotek 21

51



S

sériovy konektor 7

sestava piedniho ventilatoru, vyména 36

sestava zadniho ventilatoru, vyména 37

staticka elektfina, manipulace se zafizenimi citlivymi na 4

T

televizni vystup, upozornéni na 50

U

umisténi komponent 8
upozornéni 49
upozornéni na televizni vystup 50

\'

vymeéna
adaptér PCI 33
baterie 23

disketova jednotka 31
chladi¢ 25
klavesnice 39
mys 41
napajeci zdroj 24
opticka jednotka 29
paméfovy modul 32
pevny disk 26
predni ram 12
predni ventilator 36
zadni ventilator 37
vymeéna dilil, dokonceni 43
vymeéna krytu 43
vystup televizni, upozornénina 50

V4

zabezpeceni
funkce, instalace 45
integrovany kabelovy zamek 46
kabelovy zamek 45
oko pro visaci zamek 46
zadni konektory 6
zakladni deska
identifikace dilt 9
konektory 9
umisténi 9
zapadka adaptéru 16
zafizeni citliva na statickou elektfinu, manipulace 4
zafizeni, ovladace 44
zdroje informaci 3

52  Prirucka pro instalaci a vyménu hardwaru






lenovo

Cislo polozky: 43C4839

Vytisténo v Dansku spole¢nosti IBM Danmark A/S.

(1P) P/N: 43C4839



	Obsah
	Obrázky
	Kapitola 1. Důležité bezpečnostní instrukce
	Kapitola 2. Přehled
	Další zdroje informací
	Manipulace se zařízením citlivým na statickou elektřinu
	Umístění hardwarových prvků
	Umístění ovládacích prvků a konektorů na přední straně počítače
	Umístění konektorů na zadní straně počítače
	Umístění komponent
	Schéma umístění dílů na základní desce


	Kapitola 3. Instalace doplňků a výměna hardwaru
	Instalace externích doplňků
	Sejmutí krytu
	Sejmutí a zpětná instalace předního rámu
	Instalace interních doplňků
	Instalace paměti
	Instalace adaptérů PCI
	Instalace interních jednotek
	Specifikace jednotek
	Instalace jednotky do pozice jednotky 1 nebo 2

	Připojení jednotek
	Připojení paralelní jednotky ATA
	Připojení sériové jednotky ATA


	Výměna baterie
	Výměna sestavy napájecího zdroje
	Výměna chladiče
	Výměna jednotky pevného disku
	Výměna optické jednotky
	Výměna disketové jednotky
	Výměna paměťového modulu
	Výměna adaptéru PCI
	Výměna sestavy předního ventilátoru
	Výměna sestavy zadního ventilátoru
	Výměna klávesnice
	Výměna myši

	Kapitola 4. Dokončení výměny dílů
	Získání ovladačů zařízení

	Kapitola 5. Funkce zabezpečení
	Integrovaný kabelový zámek
	Visací zámek
	Ochrana heslem
	Smazání ztraceného nebo zapomenutého hesla (vymazání paměti CMOS)

	Dodatek. Upozornění
	Upozornění na televizní výstup
	Ochranné známky

	Rejstřík

